各  位

2009 年 12 月 1 日

代表者名： 代表取締役社長 関本 彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CAO  伯田   敦

（TEL ： 03 – 5275 - 9010)

子会社の異動に関するお知らせ

当社子会社である株式会社編集工学研究所（以下EEL社）は、当社の連結子会社から異動することと

なりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社及びEEL社は、丸善株式会社と知財流通に関る業務提携の協議を行っておりましたが、当社は

同提携事業を効果的に推進するためにEEL社の経営権を丸善株式会社に譲渡することで合意いたし

ました。経営権の譲渡にあたり、EEL社は丸善株式会社に第三者割当増資を実施、当社は保有株式

の一部を同社に譲渡いたします。

２． 異動する子会社の概要

(1)  商 号    株式会社編集工学研究所

(2)  所在地    東京都港区赤坂７丁目6番64号

(3)  代表者    代表取締役社長 関本 彰大

(4)  事業内容    編集学校の運営、教育・研修事業等

(5)  資本金    50百万円

(6)  設立年月日    1987年7月15日

(7)  大株主構成及び所有割合 当社 99.0％

(8)  当社との関係

人的関係 ： 当社は、EEL社に代表取締役を含む2名の役員を派遣しておりましたが、

今回の異動に伴い、取締役1名の派遣に変更の予定です。

取引関係 ： 当社は、EEL社に対し、運転資金の貸付等の取引がありましたが、今回の

異動に伴い、解消の予定です。

(9)  最近事業年度における業績の動向

 2007 年 3 月期 2008 年 3 月期 2009 年 3 月期

売 上 高 133 百万円 206 百万円 224 百万円

経 常 利 益 △27 百万円 3 百万円 1 百万円

当 期 純 利 益 △29 百万円 0 百万円 3 百万円

総 資 産 99 百万円 93 百万円 136 百万円

純 資 産 △14 百万円 △14 百万円 △10 百万円

３． 譲渡先の概要

(1)  商 号    丸善株式会社

(2)  所在地    東京都中央区日本橋三丁目9番2号

(3)  代表者    代表取締役社長 小城 武彦

(4)  事業内容    内外図書・雑誌、文具事務用品等の販売業及び輸入業他

(5)  資本金    5,821百万円

(6)  設立年月日    1880年3月30日

(7)  当社との関係    特にありません

４． 子会社の異動前後の当社所有株式の状況

(1)  異動前の所有株式数   5,730株 （所有割合 99.0％）

(2)  異動後の所有株式数   4,396株 （所有割合 48.1％）

５． 異動の日程

2009年12月 1日     EEL社取締役会決議

丸善株式会社取締役会決議

資本業務提携契約の合意

     2009年12月10日    EEL社第三者割当増資の払込日

当社保有のEEL社株式の譲渡実行日

６． 今後の見通し

当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 総務部 広報担当

Tel: 03-5275-9010 / E-mail: release@impressholdings.com

URL： http://www.impressholdings.com/